АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «02» марта 2018 г. № 297-ПА

О создании комиссии городского округа Королёв Московской области
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества
в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих
в состав муниципального и частного жилищных фондов городского округа Королёв Московской области, в целях их приспособления
с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов и утверждении порядка организации комиссии

Во исполнение распоряжения Министерства социального развития Московской области № 19РВА-65 от 22.08.2017, в соответствии
с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества
в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением Правительства Московской области от 23.05.2017 № 362/17 «Об определении уполномоченного органа, ответственного за координацию мероприятий
по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества
в многоквартирном доме с учетом их потребностей», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Королёв Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Создать комиссию городского округа Королёв Московской области
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества
в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих
в состав муниципального и частного жилищных фондов городского округа Королёв Московской области, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (далее - Комиссия), и утвердить ее состав (прилагается).
2.  Утвердить порядок организации работы Комиссии городского округа Королёв Московской области по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов городского округа Королёв Московской области, в целях их приспособления
с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (прилагается).
3.  Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему
в официальном городском печатном средстве массовой информации
и разместить их на официальном сайте Администрации городского округа Королёв Московской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).
4.  Управлению информационной политики и социальных коммуникаций Администрации городского округа Королёв Московской области
(И. А. Конышев) обеспечить выполнение п.3 настоящего постановления.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя руководителя Администрации городского округа Королёв Московской области - начальника управления жилищно-коммунального хозяйства В.Л. Шабалдаса.

Руководитель
Администрации городского округа                                               Ю.А. Копцик

Проект представлен:
Заместителем руководителя Администрации
городского округа - начальником управления
жилищно-коммунального хозяйства
В.Л. Шабалдасом __________________

Проект согласован:
Первым заместителем руководителя
Администрации городского округа
О.А. Даниленко ___________________

Заместителем руководителя
Администрации городского округа
С.К. Викуловой____________________

Заместителем руководителя
Администрации городского округа
В.В. Королёвой____________________

Заместителем руководителя
Администрации – начальником
управления градостроительства
Администрации городского округа
С.В. Ивановым_____________________

Заместителем руководителя
Администрации городского округа
И.В. Трифоновым__________________

Начальником правового управления
Администрации городского округа
Л.С. Кулешовой____________________

Исполнитель:
Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
Администрации городского округа
Д.В. Емельянов ______________
8 (495) 516-07-87

Рассылка: Даниленко О.А., Шабалдасу В.Л., Трифонову И.В., Масиной М. М., Кулешовой Л.С., Иванову С.В., Лободе Л. П., Конышеву И.А., в прокуратуру, в дело.
1